Diário Oficial do Município, CNPJ nº 01.616.769/0001-00, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos
Basílios – MA, CEP 65762-000, Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 21062022. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, TERÇA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2022. ANO VI

            Nº 1 – Página

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 054/2022. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 110501/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2022. PARTES: O Município de São José dos Basilios, através da
Secretaria de Educação e a EMPRESA: F2 SAUDE &

TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 40.435.304/0001-04 OBJETO:

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de

software de gestão escolar com implantação, conversão, treinamento
presencial e/ou remoto, testes, serviços de manutenção, suporte

técnico e sistema de Registro e relatórios Escolar para suprir as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura
de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº 002/2017,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais

normas pertinentes à espécie. VALOR: R$: 30.000,00 (trinta mil

reais) - VIGÊNCIA: entrará em vigor na data de sua assinatura por um

período de 12 (doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
UNIDADE ORÇAMENTARIA 11 00 - FUNDO MUN. DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA - FUNDEB

PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0048.2034.0000 – APOIO E

DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de

terceiros – pessoa jurídica. SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Souza,

Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e Alef da

Silva Franca C.P.F. n.º 044.940.823-09, pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 09 de junho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICO Nº 010/2022, do tipo menor preço por item,

objetivando o Registro de preços para futura prestação de serviços de

manutenção de poços artesianos para atender as demandas da
secretaria municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos do

Município de São José dos Basilios/MA, tendo como vencedora a

empresa: F. ROCHA COSTA CNPJ: 30.098.179/0001-22 valor total:

R$ 491.284,00 (quatrocentos e noventa e um mil e duzentos e oitenta

e quatro reais) e EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ:
21.690.520/0001-43  valor total de R$ 21.374,00 (vinte e um

mil e trezentos e setenta e quatro reais). São José dos Basilios

– MA 14 de junho de 2022. Renildo Oliveira Silva Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO

ELETRONICO Nº 012/2022, do tipo menor preço por item,
Registro de preços para futuras aquisições de combustível para

suprir as necessidades da secretaria de educação do Município

de São José dos Basilios/MA, tendo como vencedora a
empresa: R.LUNA DO NASCIMENTO EIRELI, CNPJ:

08.903.741/0001-94 valor total Homologado: R$1.342.900,00

(um milhão e trezentos e quarenta e dois mil e novecentos

reais).. São José dos Basilios – MA 14 de junho de 2022.

Gardene da Silva Souza

Secretária Municipal de Educação.

		2022-06-21T19:21:16-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS BASILIOS:01616769000100